
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

NOVOROČNÍ�OHŇOSTROJ

1.�1.,�18:00,�náměstí�Práce�Zlín�(parkoviště�u�Obchodního�domu)

Tradiční�vinšování�primátora�města,�provazochodecká�slack-line�show,�
občerstvení.�Začátek�ohňostroje�je�v�18:15�hodin.
www.zlin.eu

TŘÍKRÁLOVÁ�SBÍRKA�2019

2.�–�6.�1.,�Zlínsko

www.zlin.charita.cz

ZÁVODY�DĚTÍ�NA�JEZDÍTKÁCH

5.�1.,�15:00,�zábavní�park�Galaxie

Vyhlášeno�je�několik�kategorií�a�každý�vyhrává!
www.toboga.cz

ŽIVÝ�BETLÉM�„NÁM,�NÁM�NARODIL�SE…“

5.�1.,�17:00�–�19:00,�evangelický�kostel�Zlín

Společné�vystoupení�folklórního�souboru�Konopka,�cimbálové�muziky�
Luňák�ze�Sazovic,�Výboru�pro�udržování�tradic�ze�Sazovic�a�mužského�
pěveckého�sboru�Hlahol�Mysločovice.�Vstup�volný.
www.zlin.evangnet.cz

XXIII.�TŘÍKRÁLOVÉ�KOŠTOVÁNÍ�

6.�1.,�18:00�–�20:00,�Muzeum�JV�Moravy,�5.�podlaží�budovy�14�

Tradiční�akce�k�zahájení�nového�roku�s�kulturním�programem.�Vstupné�
30�Kč.
www.muzeum-zlin.cz

TANČENÍ�S�BIG�BANDEM�ZLÍN

6.�a�20.�1.,�15:00�–�18:30,�hotel�Moskva

www.bigbandzlin.cz

LABUTÍ�JEZERO�–�ST.�PETERSBURG�FESTIVAL�BALLET

7.�1.,�20:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Petrohradský�baletní�soubor,�skvělé�a�velkolepé�umělecké�těleso�
disponujicí�světoznámou�ruskou�školou�klasického�baletu,�ztvární�
nezapomenutelné�mistrovské�dílo�Petra�Iljiče�Čajkovského.
www.kc-zlin.cz

KRÁLOVNA�KOLOBĚŽKA

9.�a�10.�1.,�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Dnes�již�klasická�pohádka�fantastického�autora�a�vypravěče�Jana�
Wericha.�Příběh�rybářovy�chytré�dcery�Zdeničky�je�krásnou�možností,�jak�
poodhalit�svět�divadla�i�nejmenším�divákům.
www.divadlozlin.cz

ROMAN�KREJČÍ�–�KLASICKÁ�KYTARA

10.�1.,�18:00,�Alternativa

Tradiční�novoroční�koncert�zlínského�rodáka�Romana�Krejčího,�který�
představí�hudbu�ze�dvora�Krále�Slunce�Ludvíka�XIV.,�skladby�
romantických�autorů�ze�začátku�19.�století�a�další.
www.zlin.eu

ZPÍVÁNÍ�S�LÚČKAMI

11.�1.,�16:00,�Senior�Point

Zpívání�písní�z�cimbálových�muzik�pro�všechny�generace.
www.zlin.familypoint.cz

ZÁVODY�RODINNÝCH�TÝMŮ�V�HODU�NA�KOŠ

12.�1.,�15:00,�zábavní�centrum�Galaxie

Vítězný��tým�získá�rodinnou�vstupenku�do�Galaxie!
www.galaxiezlin.cz

TURECKÁ�KAVÁRNA

13.�1.,�19:00,�Malá�scéna

Tři�komické�skoro�detektivky�z�Paříže,�v�hlavní�roli�exceluje�Václav�Vydra.
www.september.cz

GLENN�MILLER�ORCHESTRA

14.�1.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál�

Nejslavnější�swingový�orchestr�na�světě�představí�svou�unikátní�show.
www-kc-zlin.cz

O�MĚSÍČNÍCH�A�SLUNEČNÍCH�ZATMĚNÍCH

14.�1.,�19:00�–�21:00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáška�u�příležitosti�nastávajícího�zatmění�Měsíce�v�ranních�
hodinách�21.�1.�2019.
www.zas.cz

CESTOPISNÁ�BESEDA�O�PERU

16.�1.,�17:00�,�Krajská�knihovna�F.�Bartoše

Cestopisná�beseda�Milana�Šťourače�vás�provede�po�Peru�–�třetí�největší�
zemi�Jižní�Ameriky,�její�krásné�přírodě�a�úchvatných�památkách.
www.ic-zlin.cz

NA�PLESE�RAKOUSKA-UHERSKA

16.�1.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Filharmonie�B.�Martinů�vás�pomyslně�přenese�do�období�elegantních�
bálů.�V�průběhu�večera�zazní�melodie�z�různých�koutů�někdejšího�
rakouského�mocnářství,�taneční�složku�obstará�soubor�Hradišťan.
www.filharmonie-zlin.cz

VE�DVOU�TOUR/ZLÍN

16.�1.,�19:00�,�hotel�Baltaci�Atrium

Lenka�Nová�a�Petr�Malásek,�dvě�výrazné�osobnosti�naší�hudební�scény�
se�spojily,�aby�vyrazily�na�společné�koncerty�jen�ve�dvou.
www.lenkanova.cz

AUTOMOBIL�–�CO�JSTE�MOŽNÁ�NEVĚDĚLI

17.�1.,�15:00,�Senior�Point

Zajímavé�povídání�pro�muže�i�pro�ženy.�Dozvíte�se�například,�proč�se�
jezdí�někde�vlevo�a�někde�vpravo,�proč�se�Mercedes�jmenuje�Mercedes�
a�spoustu�dalších�informací.
www.zlin.familypoint.cz

FLERET

18.�1.,�20:00,��Masters�of�Rock�Cafe

Legendární�skupina�Fleret�opět�potěší�své�posluchače�ve�Zlíně.
www.mastersofrockcafe.cz

ČOKOFEST�2019�ZLÍN

18.�–�20.�1.,�sportovní�hala�Euronics

Akce�je�jedinečnou�událostí�pro�všechny�milovníky�čokolády�
a�cukrovinek,�kteří�mají�chuť�se�pobavit�i�skvěle�si�pochutnat.
www.cokoladovy-festival.cz

TANEČNÍ�MARATON

19.�1.,�od�12:00,�Masters�of�Rock�Cafe

Přijďte�si�zatancovat�pod�vedením�různých�lektorů,�hodnotí�se�pouze�
míra�zážitku�a�vytancování�se.�Akci�pořádá�DDM�Astra�na�podporu�
taneční�komunity�ve�Zlíně�a�okolí.
www.ddmastra.cz

MIKVE

19.�1.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín�–�Studio�Z

Intimní�drama�současné�izraelské�autorky�Hadar�Galron�o�poslušnosti�
i�svobodě,�potřebě�sdílet�a�o�pomáhání�si�navzájem.
www.divadlozlin.cz

ČÍNSKÝ�NÁRODNÍ�CIRKUS

21.�1.,�19:00,�sportovní�hala�Euronics

Nejlepší�akrobatická�show�Čínského�národního�cirkusu,�který�oslaví�své�
30.�výročí.�Tento�projekt�se�pyšní�unikátností,�jež�nemá�ve�světě�obdoby.
www.ic-zlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

VÝSTAVY

RADUJME�SE,�VESELME�SE,�NARODIL�SE�KRISTUS�PÁN

do�4.�1.,�Muzeum�JV�Moravy

Nejoblíbenější�svátky�roku�z�pohledu�lidové�tradice.
www.muzeumzlin.cz

VÝSTAVA�BETLÉMŮ�

do�5.�1.,�zlínský�zámek

www.inspiracezlin.eu

KAREL�JAROMÍR�ERBEN…�A�ŽIVOT�LIDSKÝ�JAKO�SEN!

do�6.�1.,�2.�podlaží�14.�budovy�,�14|15�Baťův�institut

Rukopisy�K.�J.�Erbena�a�výběr�maleb�a�kreseb�Aléna�Diviše.
www.galeriezlin.cz

NECHCI�TĚ�ZTRATIT

do�6.�1.,�Galerie�Václava�Chada,�Zámek�Zlín

Výstava�seznamuje�návštěvníky�s�tvorbou�prof.�Jindřicha�Štreita�a�jeho�
studentů.

www.gvch.cz

JESLIČKY�Z�PAPÍRU

do�7.�1.,�1.�podlaží�14.�budovy,�14|15�Baťův�institut

Výstavka�papírových�betlémů�z�etnografické�sbírky�Muzea�JV�Moravy.
www.muzeum-zlin.cz

DŘEVO�JAKO�MALOVANÉ

do�15.�1.,�Muzeum�JV�Moravy

Soubor�malovaného�nábytku�z�tradičních�venkovských�interiérů.
www.muzeum-zlin.cz

KUS�ARMÉNSKÉ�DUŠE

do�31.�1.,�14.�budova,�14|15�Baťův�institut

Výstava�černobílých�fotografií�Josefa�Bosáka�z�cest�po�Arménii�
a�Náhorním�Karabachu.
www.muzeum-zlin.cz

MILAN�KNÍŽÁK�–�ŽÍT�JINAK

do�3.�2.,�Krajská�galerie�výtvarného�umění,�14|15�Baťův�institut

Výstava�prostřednictvím�obrazů,�objektů�a�dokumentů�představí�stěžejní�
aspekty�autorova�díla.
www.galeriezlin.cz

VÝSTAVA�RC�MODELŮ

do�28.�2.,�zlínský�zámek

Největší�výstava�funkčních�modelů�aut,�lodí,�vzducholodí�a�letadel�v�ČR.
www.artriumzlin.cz

MIROSLAV�ZIKMUND

2.�1.�–�28.�2.,�3.�podlaží�budovy�15,�14|15�Baťův�institut

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�ke�100.�výročí�narození�
světoznámého�cestovatele�a�spisovatele�Miroslava�Zikmunda.
www.kfbz.cz

VÝSTAVA�FOTOGRAFIÍ�–�DIAS,�ELIŠKA,�REGÁL

9.�–�30.�1.,�Alternativa

Výstava�fotografií�pedagogů�Fakulty�multimediálních�komunikací�UTB�
ve�Zlíně.�Vernisáž�9.�1.�v�17�hodin.
www.zlin.eu

JAZZOVÉ�DUO�PALISA�&�HOLÍK

21.�1.,�19:00,�kavárna�Gulliver

Vojtěch�Palisa�a�Štěpán�Holík�jsou�zvučná�jména�mladých�zlínských�
muzikantských�talentů.�Můžete�očekávat�jak�improvizaci,�tak�i�plejádu�
jazzových�standardů�v�nekonvenčním�podání.�Vstupné�dobrovolné.
www.gulliverzlin.cz

PŘEDNÁŠKA�NEBE�NAD�ZLÍNEM�3�–�LEDEN,�ÚNOR

21.�1.,�19:00�–�21:00,�Hvězdárna�Zlín

Povídání�o�tom,�jak�vypadá�obloha�v�našich�zeměpisných�šířkách�v�druhé�
polovině�zimy.�V�případě�příznivého�počasí�proběhne�po�přednášce�
pozorování�a�výklad�na�pozorovatelně.
www.zas.cz

CESTOU�NECESTOU�–�INDIE�DIVOKÁ�A�NESPOUTANÁ

23.�1.,�17:00,�Alternativa

Cestovatelská�beseda�Michala�Štěpánka�v�rámci�projektu�Cestou�
necestou,�tentokrát�o�jedné�z�nejlidnatějších�zemí�této�planety.
www.zlin.eu

NIKOLA�TESLA�–�PŘEDNÁŠKA

23.�1.,�18:30,�Dům�kultury�Zlín

Nikola�Tesla�byl�jedním�z�největších�vynálezců,�který�zanechal�lidstvu�
stovky�objevů.�Byl�výjimečnou�osobností�už�pro�zvláštní�způsob�své�
tvorby�–�místo�složitých�nákresů�dával�přednost�umění�imaginace�
vycházející�z�hlubin�lidské�duše.
www.akropolis.cz

ANNA�&�SÁRA�–�VYPRAVĚČKA

24.�1.,�18:30,�Městské�divadlo�Zlín�–�Studio�Z�

Taneční�projekt�Jany�Drdácké�(flamenco)�a�Anežky�Hessové�(kathak)�
zkoumá�a�přibližuje�divákům�dvě�hudebně-taneční�tradice,�španělskou�
a�indickou,�skrze�osobní�příběhy�a�přístup�k�těmto�tradicím�každé�
z�interpretek.
www.divadlozlin.cz

SVĚTOVÁ�PREMIÉRA

24.�1.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Světová�premiéra�prozatím�pečlivě�utajovaného�díla�současného�
představitele�české�skladatelské�školy�Petra�Wajsara.
www.filharmoniezlin.cz

VALAŠSKÝ�BÁL�BARTOŠOVA�SOUBORU�2019

26.�1.,�19:30,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

www.bartosuvsoubor.cz

NORDIC�WALKING

28.�1.,�14:00,�Senior�Point

Instruktáž�a�rozcvička�ve�spolupráci�s�Parkinson�klubem�Zlín.
www.zlin.familypoint.cz

PETR�SPÁLENÝ�–�50�LET�NA�SCÉNĚ

28.�1.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

www.kc-zlin.cz

RICHARD�ALFIERI:�ŠEST�TANEČNÍCH�HODIN�

30.�1.,�19:00,�Malá�scéna�

Světově�proslulá�divadelní�komedie.�Strhující�herecký�duet�o�nikdy�
neumírající�naději�v�lepší�zítřky.�Hrají�Chantal�Poullain�a�Martin�Kraus.
www.september.cz

OSLAVA�VYSVĚDČENÍ�

31.�1.,�od�14:00,�zábavní�park�Galaxie

Pro�všechny�děti�bude�ať�za�dobré�či�trochu�horší�vysvědčení�připraveno�
sladké�překvapení.
www.toboga.cz

POUTNÍCI

31.�1.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Koncert�legendy�české�bluegrassové�scény.
www.sopa.cz


